
3906126974

Kompressor 
PKO270A3 230V / 
50Hz - Parkside - LB1

Hauptartikel Ersatzteilliste

171430 - 0192 - PKO270A3 - - 3906126974

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *02093149 SECHSKANTSCHRAUBE M8x110 1

A *02012707 Federring Ø8,1 / Ø14,8 x 4,6 From A8, 
verzinkt, DIN127

2

A *02012506 Scheibe Ø8,4 / Ø16 x 1.6, Form A, verzinkt. 
DIN125

3

A *3906126001 Zylinderkopfdeckel mit Verschraubung Teil 4+24 4 + 24

A *3906126002 Dichtungssatz (1Satz=3Stück) 5 + 9 + 14

A *3906126004 Kolbenringe (1Satz=3Stück) Teil 6 6



3906126974

Kompressor 
PKO270A3 230V / 
50Hz - Parkside - LB1

Hauptartikel Ersatzteilliste

171430 - 0192 - PKO270A3 - - 3906126974

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *3906126003 Kolben kpl. 6 + 8 + 10 + 11 + 

12

A *3906126005 Ventilplatte Teil 7 7

A *3906126006 Kurbelwellengehäuse Teil 15 15

A *3906126007 Kurbelwelle Teil 16 16

A *3906126008 Dichtung Kurbelwellengehäuse Teil 18 18

A *3906126009 Abdeckung Kurbelwellengehäuse Teil 19 19

A *3906126010 Öleinfüllschraube mit Dichtung 20 + 21

A *3904801051 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M5x16 22

A *3906126011 Schauglas mit Dichtungsscheibe Teil 23 23

A *3906126012 Luftfilter 25

A *3906126013 Ventilplättchen mit Stifte Teil 26+27 26 + 27

A *3906126014 Zylindergehäuse 28

A *3906126015 Wellendichtring Teil 29 TC20x40x8 29

A *06406204 Rillenkugellager 6204-2RS1/QE6 30

A *3906126016 Stator 31

A *3906126017 Rotor Teil 32 32

A *06406202 Rillenkugellager 6202-2RS 33

A *3906126018 Lüfterrad 40

A *01047111 Sicherungsring A 14x1.0 41

A *3906126019 Kondensator 40µF / 450V 43

A *02012506 Scheibe Ø8,4 / Ø16 x 1.6, Form A, verzinkt. 
DIN125

44

A *3906126020 Motorabdeckung 46

A *02798123 Kreuzschlitzschraube B4.2x13 47

A *3906126021 Abdeckung Zylinderkopf 48

A *02798115 Linsen-Blechschraube 3.5x13, 4.6, verzinkt, DIN7981 49



3906126974

Kompressor 
PKO270A3 230V / 
50Hz - Parkside - LB1

Hauptartikel Ersatzteilliste

171430 - 0192 - PKO270A3 - - 3906126974

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *3906129013 Druckschalter 50

A *3906126023 Manometer 51

A *3906126024 Regelventil mit Sechskantmutter 52 + 54

A *5906115059 Sicherheitsventil 8 Bar 53

A *3906107069 Schnellkupplung G 1/4" 55

A *3906126025 Netzkabel Teil 56 56

A *02093367 Sechskantschraube M8x30 57

A *02012506 Scheibe Ø8,4 / Ø16 x 1.6, Form A, verzinkt. 
DIN125

58

A *3906126026 Dämpfgummi Teil 59 59

A *02098505 Sechskantmutter selbstsichernd M8, verzinkt, DIN985 60

A *3906126027 Radachse 61

A *3906126028 Rad 62

A *02043905 Sechskantmutter BM8 63

A *02093405 Sechskantmutter M8 64

A *5906101066 Entlüfterschraube G3/8" 66

A *3906126029 Gummifuss 67

A *02902108 Scheibe A8Ø23/8x2 68

A *02093368 Sechskantschraube M8x35 DIN 933 69

A *7906100702 Gewebe Druckluftschlauch Ø 9 mm L 10 m 70

A *3906126030 Druckluftleitung kpl. Teil 71-74 71 - 74

A *5906115043 Rückschlagventil G1/2"xG3/8"xG1/8" 75

A *3906126031 Luftleitung mit 2 Muttern 76 + 77

A *3906126032 Handgriff 78

A *3906126033 Beipackbeutel o.Abb.



3906126974

Kompressor 
PKO270A3 230V / 
50Hz - Parkside - LB1

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


